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§ 15  
Rapport om feriearbeten sommaren 2016 
 
Beslut 
Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.    

 
Ärendet  
 I år har 1775 ungdomar sökt sommarjobb genom Rinkeby-Kista 

stadsdelsförvaltning. Stadsdelsförvaltningen erbjöd feriearbete till 1449 av dessa 

ungdomar och ytterligare 30 ungdomar erbjöds arbete av centrala förvaltningar 

inom staden. Det var 1215 ungdomar som tackade ja till sitt erbjudande och 

anställdes av Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning. Kostnaderna för feriearbete 

sommaren 2016 uppgick till cirka 16,6 mnkr. 

Dnr 1.2.5.-593-2016  

 
Särskilt uttalande 
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Ahmet Music m.fl. (MP) och 

ledamoten Anki Erdmann (V) lämnade följande särskilda uttalande:  

 

Majoriteten i Rinkeby- Kista stadsdelsnämnd vill uttrycka vår uppskattning  

för förvaltningen som åter har lyckats att ordna väldigt många feriearbeten. 

Att 1775 ungdomar sökte feriearbete under sommaren 2016 visar att intresset 

och behovet är stort. Detta är ett omfattande arbete för förvaltningen som  

måste ske under en mycket kort tidsperiod och vi är väl införstådda i 

utmaningarna.  

 

Rapporten visar dock att det finns en del som vi behöver utveckla under 

kommande år. Samtidigt som vi vill att unga människor får en relevant 

erfarenhet så vill vi också att så många som möjligt får ett sommarjobb, 

balansen där emellan är svår. 

 

Att lära sig att formulera en bra ansökan till ett jobb är något som våra ung-

domar kommer att ha nytta av framöver i livet. Det är dessutom en självklarhet 

för arbetsgivare de kommer att söka sig till i framtiden att de klarar av att 

hantera de olika delarna i ansökningsprocessen. Det kan gälla att utforma en 

CV, ett personligt brev och att genomföra en intervju. Vi önskar att 

förvaltningen i den mån det är möjligt utvecklar detta, gärna i samarbete med 

våra fritidsverksamheter, skolor och andra som möter dessa ungdomar. I bästa 

av världar skulle skolorna faktiskt ha med detta som en naturlig del i 

skolundervisningen, varför det är viktigt att förvaltningens erfarenheter 

vidarebefordras till skolorna.  

 

Att få fler ungdomar/unga vuxna att söka sig till det privata näringslivet skulle 

vara positivt. Vi är medvetna om att förvaltningen söker kontakt med vårt  

lokala näringsliv i förhoppning om att de också kan erbjuda sommarjobb vilket 



 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

15 december 2016 
 

Sida 27 

 

 

  

vi är mycket positiva till. Ett annat förslag som vi länge har drivit och önskar att 

förvaltningen ser över möjligheterna (tillsammans med staden) att utveckla är 

möjligheten att driva små företag under sommarperioden. Tanken är att det ska 

kombineras med utbildningsinsatser och mentorskap/coachning och 

förhoppningsvis ge dem mersmak till att starta företag i framtiden. De små och 

medelstora företagen är mycket viktiga för Sveriges tillväxt. 

 

Ett annat sätt att höja kvaliteten på sommarjobben och också ge ungdomar en 

mer relevant erfarenhet är att de får önska sig en till tre arbetsplatser. Idag lottas 

arbetsplatserna ut vilket inte är ett normalt förfarande i arbetslivet. Önskvärt 

vore att ungdomarna får en ordentlig bild av vad arbete på den erbjudna 

arbetsplatsen innebär. Då kan kanske motivationen att göra ett gott arbete öka. 

 

De som jobbar med ansökningarna gör ett fantastiskt arbete som lyckas samla 

ihop ungdomarna. Det kan också vara bra att samla de som erbjuder 

sommarjobben för en genomgång av villkoren som gäller och tydliggöra vilka 

krav som ska ställas på ungdomarna vad gäller att komma i tid, att göra det som 

man är ålagd att göra och tydliggöra att det är en anställning man ansvarar för 

under tre veckor. 

 

Det är viktigt för att de som får sommarjobben inte ska få en felaktig bild när de 

får sin första erfarenhet av arbetslivet. 

 

Med tanke på det enormt stora antal feriejobb som ska ordnas så finns det 

många möjligheter att tänka kreativt. Vilka nya typer av arbeten kan vi få fram? 

Vi vet att detta är ett arbete som pågår i förvaltningen men önskar att 

förvaltningen återkommer till nämnden med tankar kring idéer som möjliggör 

ferie-arbeten som samtidigt är till stor nytta för förvaltningen. Skulle man kunna 

likt ungdomskommissionen låta ett antal feriearbetande ungdomar skapa en 

utbildning kring hur vår stadsdel och kommun fungerar? Eller göra filmer 

anpassade till sociala medier om allt det fantastiska arbete som görs i vår 

stadsdel av t.ex. idrottsföreningar? Eller information som riktar sig till 

medborgare i vår stadsdel kring hur allmänna val går till och hur valdeltagandet 

ser ut i syfte att höja det?  

  


